

Artikel-Bezeichnung	Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers	Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis
SWEET Chai	YOGI TEA GmbH Burchardstraße 24 20095 Hamburg	Ayurvedische Gewürzteesmischung	Anis* (33%), Fenchel* (21%), Süßholz* (19%), Kardamom*, schwarzer Pfeffer*, Zimt*, Ingwer*, Nelken*. *kontrolliert ökologischer Anbau

Allergien Unverträglichkeit	Nettofüllmenge	Mindesthaltbarkeit und Verbrauchsdatum	Ursprungsland und Herkunft	Aufbewahrung und Verwendung	Gebrauchsanleitung (Zubereitung) bzw. Verzehrsempfehlung (z.B. zwingend bei Nahrungsergänzungen)	Nährwertdeklaration, bezogen auf eine Masse von 100 g/100ml (bitte auf Vollständigkeit achten!!!)
	34g	siehe Etikett...	Italien	trocken bei max. 20 °C	n.a.	n.a. n.a.

<b>Ausnahme Tetra Chai Ursprung deutschland und nährwerte</b>	<b>Verpflichtete Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln, die über die vorgenannten LMIV Basisangaben hinausgehen (auch nach anderen EU-Vorschriften und nationalen Umsetzungen) und sich auf den Etiketten oder Produkten befinden (gemäß Artikel 14 LMIV)</b>
<b>n.a.      n.a.      n.a.      n.a.      n.a.      n.a.</b>	<b>enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden.</b>